



RZECZPOSPOLITA POLSKA

Warszawa, dnia 15 lipca 2008 roku

MINISTER  
SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

BMP-0724-5904/08/MM

GABINET MARSZAŁKA SENATU  
wpłynęło dn. 15.07.08.  
nr 4363 podpis. *Burawie*

*W. Marwan Ober*  
SEKRETARIAT Bogdan Borusewicz  
Biura Prac Senackich  
wpłynęło dn. 16.07.08.  
nr 5362 podpis. *MB*  
Pan  
Marszałek Senatu RP

*Szanowny Panie Marszałku,*

Nawiązując do pisma z dnia 12 czerwca 2008 roku 2008 roku (sygn. BPS/DSK-043-524/08) przekazującego tekst oświadczenia Senatora RP Pana Stanisława Koguta złożonego podczas 13. posiedzenia Senatu RP w dniu 5 czerwca 2008 roku w sprawie *rozważenia możliwości doposażenia III Wydziału Zabezpieczenia Działań Komendy Głównej Straży Granicznej w Nowym Sączu w nowoczesne pistolety maszynowe i nowy samochód specjalistyczny oraz w sprawie kierunku rozwoju struktury organizacyjnej Straży Granicznej po wejściu do strefy Schengen* pragnę zapewnić, iż Minister SWiA jest świadomy potrzeb jakie istnieją wewnątrz formacji Straży Granicznej i na bieżąco podejmuje działania adekwatne do istniejących zagrożeń.

Wskazać należy, iż Straż Graniczna poza realizacją ustawowych zadań i zobowiązań międzynarodowych, prowadzi permanentne szkolenia doskonalenia zawodowego funkcjonariuszy, przeprowadza zmiany zarówno w swojej strukturze organizacyjnej, jak i w wyposażeniu. Straż Graniczna, jako organ uprawniony do zwalczania przestępczości granicznej w różnej postaci, dąży do realizacji swoich ustawowych zadań w sposób wysoce profesjonalny i odpowiedzialny.

Jednym z priorytetowych zadań Straży Granicznej – zgodnie z katalogiem zadań określonym w art. 1. ust. 2 ustawy z dnia 12 października 1990 roku *o Straży Granicznej* (t.j.: Dz. U. z 2005 roku Nr 234, poz. 1997 z późn. zm.) – jest ochrona granicy państwowej oraz przeciwdziałanie zagrożeniom, takim jak: nielegalna migracja zarobkowa, nielegalne wprowadzanie na polski obszar celny towarów, przemyt narkotyków, broni oraz terroryzm. Powyższe zjawiska powodują przeniesienie i koncentrację szeregu działań z granicy na całe terytorium RP, a nawet poza jej granicami. W związku z powyższym, dla wypracowania nowego modelu Straży Granicznej oraz podniesienia jakości jej funkcjonowania tworzone są nowe placówki Straży Granicznej, uruchomione zostały nowoczesne systemy informatyczne, zakupywany jest nowoczesny sprzęt transportowy.

W 2007 roku, w celu realizacji zadań na rzecz poprawy bezpieczeństwa, w strukturze organizacyjnej Komendy Głównej Straży Granicznej utworzony został Zarząd Zabezpieczenia Działań Straży Granicznej. Zarząd jest nowoczesną i mobilną jednostką Straży Granicznej prowadzącą działania wymagające m.in. specjalistycznej wiedzy, wysokiej sprawności fizycznej i psychicznej funkcjonariuszy, a także posiadania sprzętu najwyższej klasy (podobnego typu jednostki funkcjonują, lub są tworzone w większości krajów Unii Europejskiej).

Zarząd Zabezpieczenia Działań Straży Granicznej wyposażony jest m.in. w nowoczesne pistolety Glock 17,19 i 26, broń snajperską, karabinki wsparcia CQB, samochody terenowe, umundurowanie specjalistyczne, nowoczesny sprzęt łączności i techniki operacyjnej. Ponadto, posiada opracowany jednolity system szkoleń specjalistycznych. W 2007 roku, w celu wymiany i doposażenia wydziałów Zarządu, w tym także III Wydziału ZZD SG w Nowym Sączu, w ramach zasad i trybu udzielania zamówień publicznych określonych w ustawie z dnia 29 stycznia 2004 roku *Prawo zamówień publicznych* (t.j.: Dz. U. z 2007 roku Nr 223, poz. 1655) rozpoczęto procedurę zakupu nowoczesnych pistoletów maszynowych na kwotę około 1 mln zł. W 2008 roku, za kwotę ponad 0,5 mln zł, planuje się zakup sprzętu techniki operacyjnej, amunicji i umundurowania specjalistycznego.

Wspomnieć dodatkowo należy, iż Straż Graniczna dążąc do pełnego doposażenia w sprzęt specjalistyczny, w marcu 2008 roku – w ramach Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy – złożyła wniosek o współfinansowanie zakupu na kwotę 1,56 mln euro, m.in. karabinków wsparcia, broni snajperskiej i samochodu specjalistycznego.

W planie rzeczowo-finansowym na lata 2009-2011 ujęte zostały wydatki w wysokości ok. 20 mln. zł, przewidziane na zakup sprzętu specjalistycznego dla Zarządu.

2 pozwoleniem

MINISTER  
SPRAW WNETRZNYCH I ADMINISTRACJI  
*A. Rapacki*  
z up. Adam RAPACKI  
Podsekretarz Stanu

Do wiadomości:

Departament Spraw Parlamentarnych  
w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.